
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/142/2021 
RADY GMINY RUDA-HUTA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1133) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się zasady, tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe, zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe będą corocznie zabezpieczone                         
w budżecie Gminy Ruda-Huta. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda-Huta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ruda-Huta 

 
 

Piotr Śliwa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 grudnia 2021 r.

Poz. 5399



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/142/2021 r.   

Rady Gminy Ruda-Huta  

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

 

Regulamin przyznawania stypendiów sportowych  

za osiągnięte wyniki sportowe 

dla osób fizycznych zamieszkałych w Gminie Ruda-Huta 

 

 

§ 1.  

Niniejszy regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość 

stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe. 

 

Rozdział 1. 

Stypendia sportowe 

§ 2. 

1. Stypendium sportowe  ma na celu wspieranie rozwoju osób fizycznych uzdolnionych sportowo  

i osiągających wyniki sportowe. 

2. Stypendium sportowe przyznawane jest za osiągnięcie wyniku sportowego  

w następujących dyscyplinach sportowych mających znaczenie dla Gminy Ruda-Huta: boks, 

lekkoatletyka, biegi przełajowe, szachy, karate, judo, zapasy, pływanie, trójbój siłowy, 

gimnastyka artystyczna, modelarstwo sportowe, sport lotniczy. 

3. Stypendium sportowe przyznawane jest raz w danym roku kalendarzowym, na czas określony nie 

dłuższy niż 12 miesięcy.  

§ 3 

Stypendium sportowe może otrzymać osoba fizyczna (zwana dalej „zawodnikiem”), która osiąga 

wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym            

i spełnia łącznie następujące warunki:  

1) posiada miejsce zamieszkania na terenie gminy Ruda-Huta;  

2) w okresie ostatniego roku poprzedzającego złożenie wniosku osiągnęła jeden z niżej wymienionych 

wyników sportowych, w dyscyplinie określonej w § 2 ust. 2: 

a) zajęła co najmniej 6 miejsce w mistrzostwach Polski, 

b) została zakwalifikowana do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu, 

c) została zakwalifikowana do udziału w mistrzostwach świata lub Europy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5399



d) została zakwalifikowana do udziału w igrzyskach olimpijskich. 

 

§ 4 

1. Wysokość stypendium wynosi: 

1) 400 zł miesięcznie - dla zawodników, którzy osiągnęli wyniki sportowe określone                

w §3 pkt 2 lit. a, b, 

2) 500 zł miesięcznie - dla zawodników, którzy osiągnęli wyniki sportowe określone                 

w §3 pkt 2 lit. c, d. 

2. Stypendium wypłacane jest miesięcznie, na wskazane przez zawodnika konto bankowe,          

a w przypadku zawodnika niepełnoletniego wskazane przez jego rodzica lub opiekuna 

prawnego.  

3. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 nie podlega waloryzacji, zwiększeniu lub zmniejszeniu  

z powodu zmiany osiągniętego wyniku w okresie jego pobierania. 

 

 

Rozdział 2. 

Tryb przyznawania stypendiów sportowych 

§ 5. 

1. Podstawą przyznania stypendium jest złożony wniosek.  

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić:  

1) zawodnik o którym mowa w § 3;  

2) klub sportowy lub stowarzyszenie, w którym zrzeszony jest zawodnik,  

3) związek sportowy,  

4) w przypadku osób niepełnoletnich ich opiekunowie prawni. 

 

§ 6. 

1. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Gminy Ruda-Huta                       

w terminie od 1 do 31 stycznia roku, na który wnioskowane jest stypendium. 

2. Wniosek powinien zawierać następujące informacje oraz załączniki:  

1) dane osobowe zawodnika, którego dotyczy składany wniosek;  

2) opis osiągnięć sportowych zawodnika w okresie ostatniego roku poprzedzającego złożenie 

wniosku;  

3) oświadczenie zawodnika o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych,       

w tym do celów promocyjnych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5399



4) oświadczenie zawodnika do celów podatkowych, 

5) dokumenty potwierdzające uzyskanie wyniku sportowego stanowiącego podstawę 

przyznania stypendium.  

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

4. Wnioski złożone po terminie lub takie, których braków nie uzupełniono  

w wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane i pozostawia się je bez rozpoznania. 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 7. 

1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje komisja powoływana przez Wójta Gminy  

Ruda-Huta.  

2. Wójt Gminy Ruda-Huta przyznaje stypendium w formie decyzji.   

 

§ 8. 

1. Zawodnik pobierający stypendium (zwany dalej „Stypendystą”) oraz wnioskodawca                 

w okresie pobierania stypendium mają obowiązek niezwłocznie zawiadomić pisemnie Wójta 

Gminy Ruda-Huta o wystąpieniu okoliczności dotyczących zawodnika:  

1) pozbawieniu licencji zawodnika, 

2) zaprzestaniu bez usprawiedliwienia startów lub treningów, przez okres minimum              

3 miesięcy;  

3) zdyskwalifikowaniu lub zawieszeniu w prawach zawodnika przez związek sportowy, klub 

lub stowarzyszenie kultury fizycznej;  

4) popełnienieniu przestępstwa z winy umyślnej, którego popełnienie zostało stwierdzone 

prawomocnym orzeczeniem sądu, 

5) Gmina Ruda-Huta przestaje być miejscem zamieszkania zawodnika. 

 

2. W przypadku wystąpieniu okoliczności, o których mowa w ust 1. Wójt Gminy  

Ruda-Huta pozbawia zawodnika przyznanego stypendium. 

3. O pozbawieniu stypendium Wójt Gminy Ruda-Huta zawiadamia na piśmie zawodnika lub 

jego rodzica/opiekuna oraz jego klub sportowy.  

4. Osobę fizyczną pozbawia się stypendium począwszy od miesiąca następującego po miesiącu 

w którym zaistniały okoliczności określone w ust. 1. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5399



Rozdział 3. 

Zobowiązania stypendysty 

 

§ 9. 

1. Stypendysta zobowiązany jest do: 

1) systematycznego uczęszczania na treningi i zajęcia sportowe, 

2) godnego reprezentowania macierzystego klubu sportowego i Gminy  

Ruda-Hutana zawodach sportowych organizowanych w ramach krajowego                                     

i międzynarodowego współzawodnictwa sportowego, 

3) promowania Gminy Ruda-Huta poprzez umieszczenie herbu Gminy na garderobie 

sportowej, o ile nie stoi to w sprzeczności z innymi umowami zawartymi przez 

Stypendystę i jego Klub. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5399



Załącznik do Regulaminu  

 

WNIOSEK  

o przyznanie stypendium sportowego za osiągnięte wyniki sportowe 

dla osób fizycznych zamieszkałych w Gminie Ruda-Huta 

 

 

I. INFORMACJA O WNIOSKODAWCY  

1. Nazwa wnioskodawcy................................................................................................... 

…………….............................................................................................................. …....  

2. Adres: Ulica....................................................nr.............................. ………………….  

Kod pocztowy.............................. Miejscowość................................................................  

Nr telefonu.........................................................................................................................  

e – mail..............................................................................................................................  

 

II. DANE OSOBOWE ZAWODNIKA  

1. Nazwisko i imię...............................................................................................................  

2. Data urodzenia.................................................................................................................  

3. Adres zamieszkania.........................................................................................................  

4. Pesel.............................................................................................. ……………………...  

5. Nr rachunku bankowego..................................................................................................  

6. Uprawiana dyscyplina/konkurencja..................................................................................  

7. Kategoria wiekowa...........................................................................................................  

8. Nazwisko i imię trenera........................................................................  

 

III. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH SPORTOWYCH ZAWODNIKA  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5399



1. Wymienić osiągnięcia sportowe zgodnie z §2 ust. 2 regulaminu. 

................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................. 

..........................................………………………..................................................................  

..........................................………………………..................................................................  

..........................................………………………..................................................................  

..........................................………………………..................................................................  

..........................................………………………..................................................................  

..........................................………………………..................................................................  

2. Przynależność do kadry wojewódzkiej lub narodowej...................................................... 

…………................................................................................................................................  

3. Inne, znaczące informacje o zawodniku i jego przygotowaniach i planach sportowych 

...............................................................................................................................................  

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

………………………….……………………………………………………………………  

…………………….............................................................................................................. .  

 

………………………………………. 

(miejscowość i data) 

 

………………………………………… 

(Podpis i pieczątka wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5399


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Regulamin przyznawania stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe dla osób fizycznych zamieszkałych w Gminie Ruda-Huta

		2021-12-03T13:21:10+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




